
   

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 003/2021 

CONTRATO Nº 003/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTÁBEIS, OBJETIVANDO O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E 

CONTABILIZAÇÃO DOS ATOS E FATOS CONTÁBEIS, FECHAMENTOS DE BALANÇO E 

FOLHA DE PAGAMENTOS MENSAIS E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA SICOM PARA O 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS REFERENTE AO PERÍODO DE 

MARÇO A DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, 

PATRIMONIAL, ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ARAPORÃ. 

CONTRATADA: JOSUÉ MODESTO SOBRINHO-ME. 

Prazo: 15/03/2021 a 31/12/2021. 

Valor global do Contrato: R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais). 

Dotação Orçamentária n.º: 01.031.0001.2002.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica – Ficha 18 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/03, em seu artigo 24, inciso II, e suas alterações posteriores. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câmara Municipal de Araporã-MG, 15 de Março de 2021. 

_____________________________ 

HUALLAS MARIANO DA SILVA SANTOS  

Secretário Geral 

CERTIDÃO 

 Certifico que este extrato de contrato foi afixado no 

mural de avisos do átrio da Câmara Municipal de 

Araporã na data de 15 de Março de 2021. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 


